
Dövt par förvisade från sin by
13 oktober 2023
Foto: Pexels
Ett dövt par i Indien som gift sig och fött ett barn har blivit förvisade från
sin by på grund av socialt tryck och kastfördomar. Paret, Savithramma
och Manikanta, träffades och förälskade sig under sin tid på en dövskola i
Challakere och gifte sig 2021 trots motstånd från sina familjer på grund
av deras olika kasttillhörigheter.

När de precis gift sig åkte Savithramma och Manikanta till Savithrammas föräldrar i
en by i N Devarahalli. Byns ledare krävde då en bot på 30 000 rupier (ungefär
4000  svenska  kronor)  från  hennes  föräldrar  för  att  de  tillåtit  dem  komma.
Savithramma och Manikanta återvände till Bengaluru.

I augusti i år födde paret en son och Savithrammas föräldrar tog hand om henne
och bebisen. Senare återvände paret till byn, men byns ledare ansåg att familjen
hade  brutit  mot  byns  traditioner.  Föräldrarna  skulle  straffas  med  en  permanent
bojkott från byn om de inte förvisade dottern och hennes familj från byn. Paret
tvingades söka skydd på dövskolan i Challakere, som hjälpte Savithramma och
sonen till ett kvinnocenter.

Lokala myndigheter har lovat att stödja paret och sociala aktivister kräver åtgärder
mot ledarna i byn. De överväger även att polisanmäla händelsen och genomföra
en informationskampanj i byn.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com
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projektbidrag från JÄMY
13 oktober 2023
NKJT  har  nyligen  beviljats  extra  ekonomiskt  stöd  från  JÄMY,
Jämställdhetsmyndigheten, för sitt arbete med kvinnor och icke-binära i
socioekonomiskt  utsatta  situationer,  inklusive  de  som  upplever
ekonomiskt våld.  NKJT:s verksamhetsledare Mia Modig har bjudits till
Teckenrapports studio där hon berättar om stödet.

Mia  berättar  att  stödet  ska  användas  dels  för  att  stötta  de  ekonomiskt
våldsdrabbade personerna, dels för att stötta kommunerna i sitt arbete att bryta
mönstret och förhindra att detta sker. NKJT har börjat kartlägga hur situationen ser
ut  idag,  var  problemen  finns.  Bidraget  ska  också  användas  för  att  fortbilda
personal och volontärer i NKJT:s verksamhet, så att de på bästa sätt kan hantera,
ta emot och stötta ekonomiskt våldsdrabbade personer.

Ekonomiskt  våld  kan  yttra  sig  på  olika  sätt,  det  kan  vara  att  min  partner
kontrollerar mina pengar, att jag inte får några pengar på mitt konto utan allt
kommer till min partner. Det kan också vara att jag ombeds skriva under olika lån
som jag sedan skuldsätts för när de inte blir avbetalda.

Kartläggningen görs i samarbete med 40 kommuner, med deras avdelningar för
budget-  och  skuldrådgivning  eller  ekonomiskt  bistånd  eller  försörjning.  Utöver
dessa samarbeten görs också djupintervjuer med utsatta personer som är döva,
hörselskadade eller dövblinda, där de får berätta om sina upplevelser och om
vilket stöd de fått.

Redan nu innan kartläggningen är  klar  ser  NKJT  att  såväl  personer  med hög
utbildning  som  låg  utbildning  eller  nyanlända  personer  utan  kunskap  om
samhällets  system  drabbas  av  ekonomiskt  våld.

Kartläggningen beräknas bli klar i december och då publicerar NKJT en rapport som
kan användas både inom NKJT och ute hos myndigheterna och bidragsgivarna. Ett
annat  syfte  med  rapporten  är  också  att  sprida  kunskap  och  utbildning  till
dövsamhället, att detta är något som sker här och nu.

Kontakta  NKJT  för  mer  information  eller  om du  är  intresserad  av  att  delta  i
kartläggningen eller om du utsatts för kvinnovåld. Kontaktuppgifter finns på deras
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hemsida www.nkjt.se.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com

IK Hephata stora vinnare vid lag-
SM i bowling i Malmö
13 oktober 2023
Foto: Adobe stock
Under helgen den 7–8 oktober 2023 hölls Lag-SM i bowling för döva i
Malmö. Sex damlag och sex herrlag deltog i mästerskapet. När tävlingen
avslutats stod IK Hephata som de stora segrarna då guldet erövrades av
både damlaget och herrlaget.

Mästerskapet  genomfördes  med spelformatet  Bakers.  Det  innebär  att  alla  lag
spelade mot varandra två gånger under de två dagarna. Resultaten från de två
omgångarna räknades ihop till ett slutgiltigt resultat.

IK Hephata:s damlag, som bestod av Mairi Shadabi, Irene Rydén och Liva Vaivade
startade den första dagen bra. De vann alla sina matcher. Trollhättans DIK låg då
tvåa med fyra segrar medan IK Scania låg på tredje plats. På den andra dagen
vann IK Hephata tre matcher av fem. Trollhättans DIK vann återigen fyra matcher
av fem. När alla matcher var spelade hade de två lagen lika många segrar men
eftersom  IK  Hephata  hade  bättre  differens  så  vann  de  guld  och  Trollhättans  DIK
fick  ta  emot  silvermedaljen.  Bronset  gick  till  IK  Scania.

Bland herrlagen var  det  jämnt i  toppen under första dagen.  IK Hephata,  som
bestod av Anders Nordell, Szczepan Drapsa och Ruslanas Minkevicius, vann fyra
matcher och spelade en oavgjord match. Jönköpings DIK låg tvåa med fyra segrar
och DSK Dalir låg trea. Den andra dagen förlorade IK Hephata mot Jönköping som i
sin tur förlorade mot DSK Dalir medan IK Hephata vann över Trollhättans DIK. Det
resulterade i IK Hephata vann guld, Jönköpings DIK silver och DSK Dalir brons. Det
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skilde endast två poäng mellan ettan och trean.

Nästa bowlingtävling blir  det individuella SM som sker den 20–21 april  2024 i
Stockholm.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

11-årige  döva  Limerick
världsmästare i  kickboxning
13 oktober 2023
Foto: Adobe stock
Engelska  Limerick  Goodwin  är  sexfaldig  världsmästare  i  kickboxning.
Tränaren Kris Crump spår en bra framtid för Limerick.

Under träning och tävling använder Limerick och hennes lillasyster Lilly-Anne, som
också är döv, tekniska hjälpmedel. Tränaren Kris använder mikrofon som de kan
höra via deras hörapparater. Han anser att hjälpmedlet har gett Limerick möjlighet
att tävla på samma villkor som andra idrottare och behöver inte enbart vara med
vid tävlingar för funktionshindrade. 

Sedan Limerick började använda sina hjälpmedel har hon vunnit flera tävlingar och
är för närvarande sexfaldig världsmästare inom World Kickboxning Organization.
Hon har även blivit utsedd till Årets unga döva idrottspersonlighet tidigare i år.

Limericks dröm är att nå olympisk nivå och fungera som en inspirationskälla för
andra personer med funktionsnedsättningar.

Jade Osbeck

nyhet@teckenbro.com
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En dövägd pizzeria i Pakistan ökar
sin popularitet
13 oktober 2023
Foto: Adobe stock
I Karachi, Pakistan, har två döva bröder öppnat en liten pizzeria, The
Hot’s and Spicy Pizza, och deras anställda är också döva. Pizzerian har
ökat i popularitet sen öppnandet i maj.

Bröderna Noman och Yasir  Muhammad säger att en anledning till  att  de äger
pizzerian är  deras tidigare dåliga erfarenheter  av arbetssituationer.   På deras
gamla  arbetsplatser  blev  de  inte  erbjudna  full  lön  och  samtidigt  fick  de  jobba
mycket övertid. En annan anledning är deras passion för mat. De har utforskat
olika platser och upplevt deras smaker för att hitta goda maträtter.

Pizzerian erbjuder olika pizzor som till exempel Tikka, Fajita och Pepperoni men
även vegetarisk. Bröderna säger att kunderna inte besöker pizzerian på grund av
medkänsla för de döva som jobbar där utan för smakerna och maträtterna som
pizzerian erbjuder. En kund som precis har ätit rätten ”Matka Fries” som består av
pommes frites i en liten lerkruka med Masala krydda strödda över tillsammans
med ketchup och majonnäs, säger att rätterna på pizzerian är väldigt goda och
dessutom är det väldigt bra priser på dessa rätter.

Yasir säger att genom bildandet av pizzerian kan de skicka ett positivt budskap till
allmänheten – att döva kan jobba lika bra som hörande. Han minns ett tillfälle då
en person var tveksam till att de verkligen kunde laga goda pizzor eftersom alla
som jobbade där var döva. Då föreslog han att personen skulle testa en pizza och
sedan säga sin åsikt. Personen beställde då en liten pizza men blev så imponerad
av smaken att han köpte en stor pizza. Numera är han en stamkund.

Noman  berättar  att  det  känns  bra  att  ha  döva  anstäl lda  eftersom
kommunikationen flyter på bra. Dessutom vet de alla hur tuff arbetsmarknaden är
för döva kring löner samt brist på samhörighet.
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#pizzeria #pakistan #dövägd #pizza #bröder

USA  och  Ukraina  vinnare  VM  i
fotboll  för döva
13 oktober 2023
Foto: Malaysian Deaf Sports Association
Den 23 september till 7 oktober genomfördes det fjärde VM i fotboll för
döva i Malaysia. Totalt deltog 19 herrlag och 5 damlag i mästerskapet.

På damsidan spelade alla lag mot varandra innan de kom till slutspel. USA vann
samtliga  matcher  både  i  grundspelet  och  slutspelet  och  fick  därmed  VM-guld.  I
semifinalen vann USA över England med 10–1 medan Turkiet vann mot Polen med
2–1. I finalen spelade USA mot Turkiet där USA vann med 3–0. Totalt gjorde USA 36
mål på 6 matcher och släppte in endast 2 mål. Polen knep bronset efter att ha
besegrat England med 7–0.

Herrarna spelarna först gruppspel som fördelades i fyra lag i varje grupp förutom
en grupp som bestod av tre lag. I slutspelet spelades åttondedelsfinal, kvartsfinal,
semifinal  och  sist  final.  Ukraina  vann  samtliga  matcher  förutom  matchen  mot
Senegal  som  blev  oavgjord.  När  det  var  dags  för  semifinal  fick  Ukraina  återigen
möta  Senegal.  Det  blev  återigen  oavgjort,  1–1,  efter  fulltid.  Matchen  fick  då
avgöras genom straffläggning. Ukraina var snäppet vassare på straffarna och vann
matchen med 7–6.

Senegal fick sedan ta emot bronset efter att ha vunnit med 2–1 mot Egypten, som
förlorade sin semifinal mot Japan med 1–4.

Finalmatchen bestod av Ukraina och Japan och resultatet blev 2–1 till Ukraina som
fick guld och därmed 4:e världsmästare i fotboll för döva.
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Ordförande för Kenyas dövas fotbollsförbund, Stephen Waweru, säger nu att han
hoppas på att få mycket sponsorer och stöd i landet för att kunna välkomna ett 5:e
världsmästerskap i fotboll för döva i Kenya.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Indisk film teckenspråkstolkas
13 oktober 2023
Foto: Abhiskek Agarwal Arts
Den indiska filmen ”Tiger Nageswara Rao” släpps den 20 oktober på flera
olika  språk;  telugu,  hindi,  tamil,  kannada  och  malayalam  indiskt
teckenspråk.

Filmen utspelar sig i Indien och handlar om en ökänd tjuvs liv i Indien, tjuven flyr
från en av de mest bevakade fängelsecellerna i centrala fängelset i Chennai.

Regissören Vamsee vill att alla ska känna till den här berättelsen och det var därför
de har planerat att sprida det till olika språk där indiskt teckenspråk är ett av dem.
Det kommer att finnas en person på skärmen som teckenspråkstolkar hela filmen. I
en speciell gest lanserades trailern också på teckenspråk.

Ravi Teja som spelar huvudrollen är hedrad över att filmen kommer att släppas på
teckenspråk. Ravi menar att det gör att alla kan se det engagemang och det
arbete  han  lagt  ner  för  att  förbereda  sin  karaktär  Tiger.  Ravi  hoppas  att  filmen
översätts  bra  och  att  publiken  uppskattar  historien  om  Indiens  största  tjuv.

Jade Osbeck

nyhet@teckenbro.com

mailto:nyheter@teckenbro.com
https://teckenrapport.se/indisk-film-teckensprakstolkas/
mailto:nyheter@teckenbro.com


Två döva i norska Talang på TV
13 oktober 2023
Teckenspråk syns mer i Norges talangjakt ”Norske Talenter” på TVNorge
det här året än tidigare år. I år tävlar nämligen två döva deltagare. Ipek
Mehlum tävlade  i  det  tredje  avsnittet  och  Vilde  Macha i  det  nionde
avsnittet. Båda gick vidare till andra omgången. Vi på Teckenrapport har
fått en intervju med Ipek.

Ipek berättar att det var produktionen för Norske Talenter som kontaktade henne
och frågade om hon kunde ställa upp som deltagare. Efter att ha funderat en stund
bestämde  hon  sig  för  att  ställa  upp.  Hon  gjorde  det  för  att  hon  ville  att
teckenspråket ska synas mer.

Att bestämma sig för en talang var inte lätt, säger Ipek. Hon ville inte göra teater,
poesi  eller  VV  (Visual  Vernacular).  Till  slut  kom  hon  på  att  enbart  använda
kroppsspråk  eftersom  det  är  ett  universellt  språk  som  gör  att  även  icke-
teckenspråkiga kan förstå vad som händer på scenen.

Efter sitt uppträdande blev Ipek hyllad av juryn som röstade vidare henne. Därefter
blev hon viral i social media – där hennes uppträdande setts av människor runt
hela världen.

Under tävlingen hade Ipek två tolkar med sig, en som följde med backstage och en
vid juryn. Hon berättade också att hennes uppträdande var unikt eftersom det
varade i tre minuter helt utan ljud. Det är första gången Norske Talenter haft ett
uppträdande utan ljud. Ipek menar att de hör ljud dygnet runt och därför kan testa
att inte använda hörseln alls i tre minuter.

Vilde Macha, som tävlade i det nionde avsnittet, är en 16-åring som sjöng Katy
Perrys ”Hot N Cold” på amerikanskt teckenspråk. Juryn hyllade även hennes insats
och röstade vidare henne.

Inom kort sker den andra omgången i tävlingen innan det är dags för semifinal.

Kenny Åkesson
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Döv tonåring vanvårdad i Florida
13 oktober 2023
Foto: Volusia County Jail
Ett par i Volusia County i Florida arresterades för vanvård av sina barn.
En av familjens fyra barn är en döv 15 årig flicka.

Det  var  flickans  skola  som  ringde  polisen  och  rapporterade  att  hon  kommit  till
skolan  iförd  smutsiga  kläder  med  kackerlackor  i  ryggsäcken.

Föräldrarna  greps  för  vanvård  och  alla  fyra  barn  har  enligt  rapporter  flyttats  till
tillfälliga  vårdnadshavare.  Arresteringsprotokollen  visar  att  polisen  anlände  till
familjens hus och fann att ett hem under bedrövliga förhållanden. Parets fyra barn
var iklädda i smutsiga kläder vid polisens ankomst. Polisen fann bland annat att
det inte fanns någon fungerande luftkonditionering och att skräp, gammal mat,
smutsig  disk  och  kläder  täckte  golvet  och  de  flesta  andra  ytor  i  vardagsrummet
och köket. Polisen rapporterade även att hemmet var invaderat av kackerlackor
och andra insekter. På husets framsida fanns över 200 fimpar.

Föräldrarna hävdar att hemmet var i dåligt skick på grund av ekonomiska problem,
att hemmet var rörigt på grund av att barnen inte hjälper till hemma.

Rapporter visar också att ingen i familjen kan kommunicera med den döva flickan
via teckenspråk.

Jade Osbeck
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Bluffdöva  tigger  till  sig  pengar  i
Finland
13 oktober 2023
Foto: Privat
För några år sedan uppmanade SDR till det svenska folket att inte ge
bidrag  till  ”bluffdöva”  som  låtsas  vara  döva  och  tigger  pengar  för  att
bilda olika center för döva. Nu varnar det finska dövförbundet detsamma
till det finska folket.

Det finska dövförbundet varnar allmänheten, via nyhetstidningen Ilta Sanomat, för
bedragare på gatorna som agerar döva och utger sig för att samla in pengar till
förbundet.  Förbundet  betonar  att  de inte bedriver  någon penninginsamling på
offentliga  platser.  Under  sommaren  har  förbundet  mottagit  flera  rapporter  om
bedragare som hävdat att  de samlar in pengar till  dem. Dessa incidenter har
främst  inträffat  i  de  större  städerna  i  Finland  och  det  händer  fortfarande  nu  i
oktober  i  mindre  städer.

Det karakteristiska för dessa bedragare är att de påstår sig samla in pengar för att
stödja döva och personer med funktionsnedsättningar. De har visat en oroande
tendens till aggressivt beteende. Bedragarna har ofta med sig en namnlista som
innehåller tvivelaktig information om projekt relaterade till döva, såsom byggandet
av multiverksamhetshus. De uppvisar ofta stora exempelbelopp för att lura folk att
donera.

Förbundet har också noterat vissa indikationer på att dessa bedrägerier kan vara
en del av en organiserad utländsk verksamhet. Förbundet påminner om att alla
former  av  sådana  insamlingar  kräver  ett  officiellt  tillstånd  och  uppmanar
allmänheten att alltid be om att få se detta tillstånd om de är tveksamma om
äktheten  av  en  påstådd  insamling.  Dessutom  uppmanar  förbundet  folk  att
omedelbart  rapportera  sådana  misstänkta  fall  till  den  lokala  polisen  eller  till
säkerhetspersonal på offentliga platser.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

https://teckenrapport.se/bluffdova-tigger-till-sig-pengar-i-finland/
https://teckenrapport.se/bluffdova-tigger-till-sig-pengar-i-finland/
mailto:nyheter@teckenbro.com

